PAGE
4

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.12.2015                                                                                              № 6801
О порядке разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития городского округа город Бор
Нижегородской области на среднесрочный период

В соответствии с Законом Нижегородской области от 3.03.2015 № 24-З «О стратегическом планировании в Нижегородской области» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития городского округа город Бор Нижегородской области на среднесрочный период.

2. Отменить распоряжение администрации Борского района от 12.10.2007 № 3754 «Об утверждении положения о порядке разработки и реализации прогноза социально-экономического развития Борского района».

3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-сайте городского округа г.Бор www.borcity.ru.

Первый заместитель
главы администрации                                                                      А.В. Мочкаев
А.В. Боровский

37155

Утвержден

постановлением администрации
 городского округа г.Бор

от 30.12.2015 № 6801
Порядок

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития городского округа город Бор Нижегородской области
на среднесрочный период

(далее - Порядок)

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития городского округа город Бор Нижегородской области на среднесрочный период (далее - среднесрочный прогноз).
1.2. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на три года (очередной финансовый год и плановый период) отделом экономики администрации городского округа г.Бор на основе основных параметров среднесрочного прогноза социально-экономического развития Нижегородской области, с учетом основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики в городском округе г.Бор, а также на основе данных, полученных от других участников стратегического планирования.

1.3. Среднесрочный прогноз разрабатывается на базовой или вариативной основе в целом по городскому округу г.Бор и видам экономической деятельности.

1.4. Перечень показателей среднесрочного прогноза, этапы и сроки его разработки формируются с учетом документов по разработке среднесрочного прогноза, полученных от министерства экономики Нижегородской области.

1.5. Корректировка среднесрочного прогноза производится отделом экономики администрации городского округа г.Бор по решению главы администрации городского округа г.Бор.

II. Последовательность мероприятий по разработке

среднесрочного прогноза

2.1 Отдел экономики администрации городского округа г.Бор получает от министерства экономики Нижегородской области документы по разработке среднесрочного прогноза, включающие:

а) приказ министерства экономики Нижегородской области, утверждающий варианты разработки среднесрочного прогноза, этапы и сроки его разработки, форму с перечнем показателей социально-экономического развития муниципального района (городского округа) Нижегородской области, по которым представляются прогнозные значения;

б) основные параметры среднесрочного прогноза социально-экономического развития Нижегородской области;

в) методические рекомендации по разработке среднесрочного прогноза социально-экономического развития муниципального района (городского округа) Нижегородской области;

г) макет пояснительной записки к среднесрочному прогнозу социально-экономического развития муниципального района (городского округа) Нижегородской области;

д) перечень информации, необходимой для разработки среднесрочного прогноза муниципального района (городского округа) Нижегородской области.

2.2. Участники стратегического планирования по запросу отдела экономики представляют информацию, необходимую для разработки среднесрочного прогноза.

2.3 Отдел экономики администрации городского округа г.Бор:
2.3.1. Формирует среднесрочный прогноз и пояснительную записку к среднесрочному прогнозу в сроки, по форме и в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными министерством экономики Нижегородской области с учетом информации, полученной от участников стратегического планирования, и по результатам согласования с департаментом финансов администрации городского округа г.Бор.
2.3.2. Представляет среднесрочный прогноз в министерство экономики Нижегородской области.

2.3.3. В целях формирования прогнозных значений основных показателей, характеризующих налогооблагаемую базу, принимает участие в согласовании показателей среднесрочного прогноза с министерством экономики Нижегородской области. Согласование проводится по перечню показателей, определяемому министерством экономики Нижегородской области, в порядке и сроки, устанавливаемые министерством экономики Нижегородской области.

2.3.4. Направляет результаты согласования показателей среднесрочного прогноза в департамент финансов администрации городского округа г.Бор.
2.3.5. В случае необходимости дополняет среднесрочный прогноз и пояснительную записку к среднесрочному прогнозу иными показателями.

2.3.6. Организует общественное обсуждение проекта постановления администрации городского округа г.Бор о среднесрочном прогнозе путем его размещения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-сайте городского округа г.Бор www.borcity.ru с предоставлением участникам общественного обсуждения возможности направления замечаний и предложений в электронном виде в течение 7 календарных дней со дня размещения текста документа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
2.3.7. Представляет проект постановления администрации городского округа г.Бор о среднесрочном прогнозе главе администрации городского округа г.Бор.
2.4. Среднесрочный прогноз одобряется постановлением администрации городского округа г.Бор.

III. Мониторинг и контроль реализации

среднесрочного прогноза

3.1. Мониторинг и контроль реализации среднесрочного прогноза ежегодно осуществляется отделом экономики администрации городского округа г.Бор.

3.2. Итоги мониторинга и данные о реализации среднесрочного прогноза отражаются в ежегодном отчете главы администрации городского округа г.Бор о результатах деятельности администрации и социально-экономическом развитии городского округа г.Бор. Порядок подготовки отчета утверждается распоряжением администрации городского округа г.Бор.
___________________